4. Keiner der Genossen soll jenen zu der Stunde in Anspruch nehmen, da er zu unterrichten ist, d. h. von 11 bis 12 Uhr Mitt. bei Strafe eines halben Batzens.

5. Wer zum Nachmittagessen gekommen ist, so lange das kleinere Stundenglas noch fließt, soll seinen Ordinäri- oder Extraordinäri-Wein nehmen; wenn er aber wieder hinausgegangen, und inzwischen vor seiner Rückkehr das kleinere Stundenglas ausgeflossen ist, gehört ihm nichts von dem übrig bleibenden Wein, dem sog. Propter, ohne Ausnahme.

6. Nisi adsit dimidia pars Consortii h. e. decem Consortes, non habento facultatem ex aerario vina aut aliud quidvis emendi; si vero decem adsint, licet non omnes sed tantum potior pars praesentium consentiat, ipsis copia sit ex aere publico vina aliaque emendi, modice tamen nec ultra quinque mensuras, et cibos non pluribus quam decem bacenis constantes, secus si fecerint sumptus extra concessum impensas<sup>1)</sup> resarciunto.

7. Tempore vero autumnali vel paucioribus numero denario praesentibus conceditur potestas vina ex publico emendi, sed tamen non ultra duas mensuras cum dimidia.

8. Tempore visitationis quivis ad Musaeum suum se conferat et ex eo respondeat, qua in re qui aliquoties deliquerit, reus fit poenae, quae ipsi pro ratione delicti imponi potest.

9. Qui preces matutinas neglexerit, pro una vice dimidium crucigerum luat.

10. Ad praecavendam omnis fraudis suspicionem et ad conservandam decentem Consortii auctoritatem nullus Consortum nimiam cum studiosis Philosophiae (nisi frater sit germanus) alat familiaritatem: Poena delinquentium hac in re penes Consortium est.

11. Si quis vas minus (quod Justum vocamus), quo vinum mensuratur, vel per noctem in Musaeo suo retinuerit, vel eo interdiu tempore, quo usibus aliorum inservire deberet, usus fuerit, duos bacenos exponito.

12. Eodem modo in eos animadvertatur, qui Relationes ordinarias vel per noctem retinuerint, vel alias non suo loco legerint aut reposuerint.

13. Qui tempore dierum Lunae, Mercurij atque Veneris matutino famulum privatis servitijs adhibuerit, poenam baceni luito.

---

<sup>1)</sup> impensas in B weggelassen.

6. Wenn nicht die Hälfte der Genossenschaft anwesend sein sollte, d. h. zehn Genossen, sollen sie nicht die Möglichkeit haben, aus ihrer Kasse Wein oder irgend etwas anderes zu kaufen; sollten aber zehn da sein, so soll ihnen, auch wenn nicht alle, sondern nur die Mehrheit einverstanden ist, Gelegenheit sein, aus der gemeinsamen Kasse Wein und anderes zu kaufen, doch mit Bescheidenheit und nicht über fünf Maß, und Speisen nicht mehr als zehn Bz. kostend, wenn anders, sollen sie die Ausgaben, die das erlaubte übersteigen, zurückerstatten.